

Bank11 erhält zum dritten Mal in Folge Innovations-Auszeichnung

Neuss, Februar 2023

Ausgezeichnete Innovationsarbeit: Bank11 für Privatkunden und Handel GmbH überzeugt bei der 30. Runde des Wettbewerbs TOP 100 erneut die Jury und bekommt dafür das TOP 100-Siegel 2023 verliehen – zum dritten Mal in Folge.

Bank11 für Privatkunden und Handel GmbH zählt zum 3. Mal zu den Top-Innovatoren des deutschen Mittelstands. Nur besonders innovativen Unternehmen wird diese Auszeichnung zuteil: In der TOP 100-Analyse geht es um die Frage, ob die Innovationen eines Unternehmens systematisch geplant werden und damit in Zukunft wiederholbar, oder nur ein Zufallsprodukt sind. Eine besondere Gewichtung liegt auf der Frage, ob und wie sich Neuheiten und Produktverbesserungen am Markt durchsetzen. Basis des Innovationswettbewerbs TOP 100 ist ein wissenschaftliches Auswahlverfahren, das alle teilnehmende Unternehmen durchlaufen müssen.

"Wie sehr ist ein Unternehmen auf Innovation ausgerichtet? Wie konsequent folgen seine Strukturen diesem Ziel? Bei TOP 100 untersuchen wir das", erläutert Prof. Dr. Nikolaus Franke, wissenschaftlicher Leiter von TOP 100. "Die innovativsten Mittelständler erhalten das Siegel. Es zeigt, dass sie hervorragend für künftige Herausforderungen gerüstet sind."



"Wir freuen uns sehr über die erneute Auszeichnung und verstehen es als Bestätigung unserer Arbeit. Wir sehen uns selbst als innovativ agierendes Unternehmen, denken Produkte und Prozesse völlig neu und sind dabei immer darauf aus, die Convenience für unsere Partner und Kunden zu maximieren. Es tut gut, wenn diese Arbeit gesehen und sogar honoriert wird.", so Jörn Everhard, Geschäftsführer von Bank11. "Diese Auszeichnung geht an unser gesamtes Team."

Über Bank11:

SCHNELL. SCHLAU. DIGITAL.

Bank11 ist ein auf die Absatz- und Einkaufsfinanzierung spezialisiertes Kreditinstitut und bietet der Kfz-Branche wettbewerbsfähige Produkte rund um das Thema Mobilität und Versicherung an. Dabei werden vor allem die volldigitalen und hocheffizienten Abläufe bei Bank11 geschätzt. Getreu dem Leitspruch "Schnell. Schlau. Digital" überzeugen einfache, digitale Produkte im täglichen Geschäft und liefern im Verkaufsalltag einen echten Mehrwert.

Bank11 bietet dabei vor allem fair kalkulierte Finanzierungen und Versicherungen für den Kfz Handel, bzw. für dessen Kunden an. Die Produkte sind attraktiv, die Prozesse einfach, blitzschnell und volldigital. Über eine individuell angepasste Einkaufsfinanzierung eröffnet Bank11 Handelspartnern zusätzlich die Möglichkeit, ihren Lagerbestand an neuen und gebrauchten Fahrzeugen zu finanzieren. Außerdem präsentiert Bank11 mit der Abo-Plattform smive eine weitere interessante Option, Fahrzeuge aus dem Bestand "auf die Straße zu bringen."

Neben der Spezialisierung im Kfz-Bereich bietet Bank11 über Partnerbanken auch Konsumentenkredite ohne Kfz-Bezug an. Zur Refinanzierung des operativen Geschäfts offeriert Bank11 privaten und institutionellen Anlegern attraktive Sparbriefe und Tagesgelder sowie Terminund Kündigungsgelder und tätigt Verbriefungstransaktionen.

Schnell. Schlau. Digital. Das ist Bank11.

.



Kontakt: Marketing & Kommunikation

E-Mail: marketing@bank11.de

Telefon: 02131 3877-0

Anschrift: Bank11 für Privatkunden und Handel GmbH

Hammer Landstraße 91, 41460 Neuss

www.bank11.de

Über den Wettbewerb TOP 100

Seit 1993 vergibt compamedia das TOP 100-Siegel für besondere Innovationskraft und überdurchschnittliche Innovationserfolge an mittelständische Unternehmen. Die wissenschaftliche Leitung liegt seit 2002 in den Händen von Prof. Dr. Nikolaus Franke. Franke ist Gründer und Vorstand des Instituts für Entrepreneurship und Innovation der Wirtschaftsuniversität Wien. Mit 25 Forschungspreisen und über 200 Veröffentlichungen gehört er international zu den führenden Innovationsforschern. Mentor von TOP 100 ist der Wissenschaftsjournalist Ranga Yogeshwar. Projektpartner sind die Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung und der Mittelstandsverband BVMW. Die Magazine manager magazin und impulse begleiten den Unternehmensvergleich als Medienpartner. Mehr Infos unter www.top100.de.